Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 211/2017 — DE AUTORIA DO
VEREADOR EDUARDO APOLINÁRIO DE VASCONCELLOS.

Ref: ÔNIBUS SAÚDE BUCAL.

Nobre Vereador, a resposta ao presente requerimento encontra-se nas informações em
anexo, prestadas pela Secretária da Saúde de nosso Município. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 218/2017 — DE AUTORIA DO
VEREADOR EDUARDO APOLINÁRIO DE VASCONCELLOS.

Ref: SAÚDE DA MULHER.

Nobre Vereador, a resposta ao presente requerimento encontra-se nas informações em
anexo, prestadas pela Secretária da Saúde de nosso Município. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 219/2017 — DE AUTORIA DO
VEREADOR EDUARDO APOLINÁRIO DE VASCONCELLOS.

Ref: VARRIÇÃO DE RUA.

Nobre Vereador, conforme consta no contrato entre o Município e a empresa JIMMY
URBANISMO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, o número sugerido de funcionários para
cumprimento do contrato é de 38, sendo que a necessidade de majoração está sendo
avaliada pelo setor competente. (DOC. ANEXO)

Gabinete do Prefeito, em 06 de outubro de 2017.

JOSÉ ROBE O ONQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva. 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

Oficio 320/2017

Palmital, 06 de Outubro de 2017.

Assunto: Resposta ao requerimento n°218, do dia 13 de Setembro de 2017, do

limo Sr. Eduardo Apolinário de Vasconcellos.

Senhor Prefeito
AOTOCOLO No   i ,, 5 É)  	FLS   lq  -,3, 	I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIMITAL

1

Em   Á.)  e   I D  	de  utn_

O limo. Sr. Vereador questiona: 	 EE  n_5isa rredatts_19
L.

Se existe estudos por parte do Poder executivo para a adoção ou
instalação de um local apropriado para atendimento exclusivo da "Saúde
da Mulher".
Resposta: Não existe este projeto, uma vez que, o principal objetivo
da Estratégia de Saúde da Família, é a inclusão de todos, e o
acompanhamento do paciente como um todo, como atendimento a
saúde da mulher, criança, do homem e inclusive, pré-natal de baixo
risco até o sétimo mês de gestação.
Portanto, o objetivo do Poder executivo é a capacitação destes
profissionais que atuam na Estratégia de Saúde da Família, para
que esta forma possa dar resolutividade nos casos, na atenção
básica.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

Daniele Andrade dos Santos
Secretaria da Saúde

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000
CNN: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003